
 

 

 

 

 

 
 

Area Politiche per il Lavoro e Giovani  
         Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144  

giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it www.comune.napoli.it  

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 
                                       DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

  

n. 43   del  04/11/2022 
 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute a seguito 
dell’Avviso Pubblico per la selezione di una Direzione Artistica finalizzata alla promozione e 
alla valorizzazione del Centro Giovanile Casa della Cultura e dei Giovani, quale Polo della 
Cultura e della Musica, per Napoli Città della Musica, approvato con Disposizione Dirigenziale 
n. 34 del 16/9/2022.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

Area Politiche per il Lavoro e Giovani  
         Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144  

giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it www.comune.napoli.it  

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

  
Premesso che: 
 

➢ con Delibera di G.C. n. 207 del 13/6/2022, il Comune di Napoli ha approvato gli 
indirizzi per le azioni relative all'anno europeo dei giovani 2022 - “Individuazione di 
un Polo della Cultura e della Musica” - presso uno dei Centri inseriti nella Rete dei 
Centri Giovanili, istituita con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30 
giugno 2017; 
 

➢ con lo stesso provvedimento si è altresì stabilito di promuovere la valorizzazione del 
Centro Giovanile Casa della Cultura e dei Giovani, quale “Polo della Cultura e della 
Musica” per “Napoli Città della Musica”, attraverso la previsione di una Direzione 
Artistica, da affidare ad uno o più soggetti, anche con sistemi di alternanza e 
rotazione, selezionati con procedura ad evidenza pubblica, demandando, nel 
contempo, al Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità i consequenziali atti; 
 

➢ con disposizione dirigenziale n. 34 del 16/9/2022, il Comune di Napoli - Area 
Politiche per il Lavoro e Giovani - Servizio Giovani e Pari Opportunità, ha quindi 
approvato l'Avviso pubblico finalizzato alla ricerca della Direzione Artistica del 
Centro Giovanile Casa della Cultura e dei Giovani di Pianura. 

 
Sentito l'Assessorato alle Politiche Giovanili e al Lavoro. 
 
Ritenuto che occorre nominare, come previsto dall'art. 6 del Bando, la Commissione che 
effettuerà la valutazione delle istanze pervenute. 
 
Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 
regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 
213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del 
Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 
28/2/2013.  
 
Attestato: 

➢ che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

non e ̀ stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, tantomeno 
ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come sancito 
dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014, tali da 
impedirne l’adozione; 
 

➢ che il presente provvedimento non contiene dati personali.  

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

Area Politiche per il Lavoro e Giovani  
         Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144  

giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it www.comune.napoli.it  

 
D I S P O N E  

 
1. Nominare la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute a seguito dell’Avviso 
Pubblico per la selezione di una Direzione Artistica finalizzata alla promozione e alla 
valorizzazione del Centro Giovanile Casa della Cultura e dei Giovani, quale Polo della Cultura e 
della Musica, per Napoli Città della Musica, approvato con Disposizione Dirigenziale n. 34 del 
16/9/2022. 
 
2. Precisare che la Commissione indicata al punto 1, opererà a titolo gratuito ed è composta 
dai seguenti componenti: 

• Dott.ssa Lucia Di Micco, Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità del 
Comune di Napoli (Presidente); 

• Dott. Ilario Franco, Istruttore Direttivo Culturale del Servizio Giovani e Pari 
Opportunità del Comune di Napoli (Componente); 

• Dott. Mario Civitaquale, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Mercato 
del Lavoro e Ricerca del Comune di Napoli (Componente).  

         
 
                            Sottoscritta digitalmente dalla 

                                      Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 
                                     Dott.ssa Lucia Di Micco 

 
 
 
 
 
 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.                                                                                                                                             

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it

		2022-11-04T08:33:38+0000
	LUCIA DI MICCO




